Universitätsbibliothek Paderborn

De Vetere Clerico, Monacho, Clerico-Monacho, Libri Tres

Primus veterem habitum: Secundus conuictum ac disciplinam: Tertius honores ac priuilegia describit

De Clerici, Monachi Vetere Institvto. Liber Primvs - Distinctus in tres Partes. In quibus, praeter veterem eorum habitu[m], multa quoque inserta de veste veterum laicorum. Breuiterq[ue] explicata singulorum origo, & antiquitas.

Landmeter, Laurentius

Lovanii, 1626

Cap. III. Fuisse veteres capite intecto. si quædam tempora excipias. & quando cœperit vsus Pilleorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11007

C A P V T III.

*Fuīsse veteres capite intecto. si quedam tem-
pora excipias. & quando ceperit usus pil-
leorum.*

AN olim Clerici eis vsi? Sanè hodiè pilleos habent, à Laicorum pilleis omnino discretos. Dicendum tamen, neque Clericis, neque Laicis, vetustioribus temporibus, fuīsse pilleorum usum; si quædam tempora excipias, itineris, ægritudinis, Sacrorum, &c. Extrà has aut similes circumstantias nullus usus pilleorum. Doccuit Apostolus, *Vir, (inquit) non debet ve-* 1. CIV.
lare caput suum. Generalis hæc doctrina, & satis significat extrà casum necessitatis, oportere virum detecto esse capite. quia iuxta eundem Apostolum, *Vir velato capi-
te detur pat caput suum.* Ratio iuxta Oecumenium est, quem sequitur Estius, *Quia
velando caput suum, quodammodo profite-
tur se in terris alium supra se sexum agnosce-
re, tanquam Principem & rectorem.* *Quod* verba fe-
ri Estij.

B

ei in-

10 DE VETERE CLERICORVM
ei in honestum ac de decorosum est; ac sui sexus
dignitatem ac libertatem imminuens; ut cui
diuinâ ordinatione, solus Christus caput sit.
Velamen enim capiti impositum, cogit pri-
mùm terram spectare, tanquam ad Princi-
pem in terrâ constitutum: at qui Princeps &
caput viri in cœlo est. Mulier autem quia
Principem habet & in terrâ & è terrâ, meri-
tò deorsum respicit, eoq; eam dicit velamen
caput tegens. Huc facit, (ut notauit Theophi-
lactus) quod ad significandam viri præemi-
nentiam, ac mulieris subiectionem, symbola
quadam utriusque sexui tradita sint ab autho-
re naturæ. Ut sunt in viro ratio vigens, cor-
pus robustum, vox grauis, mentum hirsutū:
quibus contraria omnia in muliere. tale verò
& istud esse, ut vir aperto sit capite, mulier
velato. Vnde neque historia nulla, neque pictu-
ra, prodit Christum aut discipulos eius tecto
capite vel orasse, vel docuisse vel omnino in pu-
blicum prodisse: exceptâ spineâ coronâ, quam
Christi capiti derisores imposuerunt. Quam-
uis igitur Paulus loco allegato, adjicat deter-
minationes (orans aut Prophetans) non ideo
tamen,